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Wymałajzek dotyczy generatora z ru¬
sztem oibrotowym,, % clbriotową misą poipiel-
nikową ii z obrotowym szybem. Generatory
takie są znanie; zwykle szyto obraca się w
nich w przeciwnym kierunku miiź rusfct, albo
porusza się tylko szyb oddzielnym napę¬
dem, a ruszt porusza się wskutek tarcia
spoczywającego na nikn ładunku, który,
wypełniając szyb, wralz z nim krąży, W
generatoraich, w których płaszcz i ruszt o-
bracalją się w kierunkach przeciwnych, by¬
ło tez przewidziane urządizenie do łamania
brył żużla] i chłodzenia płaiszicziaJ generato¬
ra). Chłodzenie zwłaJszczai jest szkodliwe,
gdyż ułatwia tworzenie się brył żużla, co
ddbrze wyjaSnJai potrzebę urządzenia do
kruszenia tych brył. Prócz tego płaszcz i
ruszt wzajemnie przeciwdziałał ją sobie, tak,

że korzystny wtpływ jednego — mianowicie
obrót ładunku — niweczy wtpływ drugiego
mniej lub więcej.

U itnnych znanych generatorów, u któ¬
rych ruszt porusza się tylko wskutek tarcia,
nile da się przewidzieć jakie będzie on miał
działanie, które jest zależne od przypad¬
ku, czy ruszt będzie si^ obriaic^ł zi tą samą
chyżoiścią co płaszcz, czy będzie się prze¬
suwał względem płaszcza, przytem uwy¬
datnia się też tai walda, że jeżeli płaszcz
zatrzymał się, to ustaje wszelki ruch ładun¬
ku. Jednak: płaszcz musi być czaSsem za¬
trzymany, mianowicie wtedy, gdy warstwa
popiołu ochraniaijąca! ruszt tak się zmniej¬
szyła, że grozi spaleniem rusztu. Tych wad
unika wynalazek w ten sposób, że ruszt z
mdJsą popielnikową jest wprawiony w obrót



w tym samym kierunku lecz z iminą chyżo-
ścilą niż płaiszcz; łopata popielnikawa po¬
zostaje przytem bez ruchu. Urządzenie to
daj je następujące korzyści. Jeżeli! ruszt i
płaJszcz óbrabają się w tym samym kierun-
ku z różnemi chyżośdlami, to starają silę
ładtanek obracać w tym satmym kierunku.
Oprócz: tego między płaszczem a rusztem
ujawnia si^ mielenie, które rozciera tworzą¬
ce się jeszcze ewentualnie bryły żużla. To
ścieralnie lufo mielenie nile ustaje też wtedy,
gdy zatrzymał się ruszt, albo płaszcz, lecz
trwa dalej* Jeżeli np. ruszt wyprzedza1, a

l płalszez biegnij wolniej od rusztu, to pręd¬
kość względna miedzy rusztem al płaszczem
pozostaje taka sama, jak gdyby ruszt był
w* spoczynku, tak że mielenie odbywa się
z tą samą wydaijnlością.

Łopata) popielnikowa musi być nieru¬
choma, bo musi posiadlać pewną chyżość
Względem milsy pópielnikoiwej. Byłoby to
miożliwe przez połączenie łopaty z pła¬
szczem generatora, wtedy wyrzucania po¬
piołu odbywałoby się zawsze w tern samem
miejscu płaszcza, co powodoiwiałdby pochy-
ły bieg ladiinku generatora.

Rysuniek p^zedistawila przykład wykona¬
nia! generatora według wynalazku.

Na fundamencie generatora osadzone
stale krążki' a, służące jako obrotowe łoży¬
sko rusztu, posiadaj ą|ce kołową! prowadni¬
cę b. Ponald pmwaJdtnabą b jest z nią stale
połączone dno c misy popieinikowej, albo
jest wykonane z prowadnicą z jednego ka¬
wałka. Na dnie c misy popiblnikowej u-
mocowiany jest pusty stożek ścięty d, a tak¬
że zewnętrzna! śctijajna! misy e. Stożek d
trzymał dirugil stożek ścięty / przy pomocy
żeber g. Na stożku / spoczywa stożek
A, trzymający ruszt i. Na wewnętrznej
stronie stożka d, dla kierowania popiołu
spadającego z rusztu i ku obwodowi misy
popieilnikowej, znajduje się cylindryczna
ścflainka k, która, zanurzając się w nierucho¬
mym talerzu, służy jako zamknięcia dla po¬
wietrza przychodzącego z komory /. Ko¬

mora / jest zamknięta nieruchomym kaptu¬
rem m, przed którym krąży w czasie ruchu
zgarniacz n, przymooowiamy do stożka d.
Do wprawiania! w ruch misy ptopielnikowej
i rusztu służy ślimak o i koło śl&nafcowe
p. W misie popieinikowej znajduje się nie¬
ruchoma łopata q. Szyb przedłuża ku dto-
łowii blalsizamy płaJszcz s "Osadzony obroto-
wto na krążkach a. Szyb wprawia w ruch
ślimak u i koiło ślimakowe u. Nieruchoma

nakrywa; w z wypustem gazu x ii wlsypem
y spoczywa na podporach z.

Obrót silnika wprawia w ruch misę po¬
pielnikowa c, d, e, al z nią razem ruszt f,
g, h, i, jako też zgarniacz n i ściankę za¬
mykającą k, natomiast łopata q pozostaje
w spoczynku. Szyb z zostaje Wprawiony
w ruch nałpędem ślimakołwym u, v. Według
wynalaizku ruszt i szyb obracają się w tym
samym kierunku/ lecz z różnemi prędko¬
ściami. Wskutek względnego ruchu mię¬
dzy stożkiem /, h a przedłużeniem szybu
s następuje wydatne mielenie, które trwa
także naidal, gdy np. ruszt się nie porusza,
a tylko płalsizicz się ołbraba kub naodwrót.
Tensaim kierunek obrotu rusztu i płaszcza1
umlożlilwia wprawienie w ruch całkowitej
zawairtoślci generatora,, zajpobiegając tern
samem osadzaniu się żużla na ruchomych
ścianach generatora, a także tworzeniu silę
większych brył żużla. Tworzące się krople
żużla nie znajdują nigdzie nieruchomej
podstawy, co prowaidziłoby do tworzenia
się większych brył. Natomiast krople te
ostygają w przeciwnymi prądzie tłoczonego
powietrza) z paJrą, Stopień mielenia może
być w pewnych granicach regulowany
przez odpowiednie nastawienie prędkości
niapędów ślimakowych. Im mniejsza jest
różnica prędkości, tern większe są ciśnienia
występujące między f, h i s, tern mniejsze
jest przechodzenie żużla do misy popieini¬
kowej. Wyrzucenia żużla nie kończy się
przez częściowe lub całkowite wyciąganie
łopaty popieinikowej, lecz w ten sposób, że
zatrzymuje się misę popielnikowa, pozositai-
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wiając płaszcz nćddlajl w ruchu. Wyrzucanie
żużla następuje wtedy natychmiast, pod¬
czas gdy mielenie i mieszanie paliwa! trwa
dalej. Wskutek zgodnego kierunku obrofoi
msiztu i płaszezia, całkowita ziaWalrtość ge¬
neratora musi siię również obracać, przy-
czem z powodu małych, lecz stale się po¬
wtarzających wstrząśnień, paliwo rozdzie¬
la się równomiernie i razem opaida, a unika
się wytwairziania pustych przestrzeni, mo-
stkdw i zawiesin żużla na' śćianiach. (Wsku¬
tek obrotu płaszcza, wszystkie punkty ob¬
wodu przedłużenia płaszcza s, przechodzą
koło łopaty, tak, że wyrzucanie popiołu nie
odbywa się w jedruem miejscu, lecz ma/ ca¬
łym obwodlzie generatora.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Generator o obrotowym ruszcie, po-

ptelmiku i szybie, znamiemny tern, że ruszt
fi) z misą poipfelnikową (e) wykonywa ruch
obrotowy, zgodny z kierunkiem obrotu szy¬
bu, lecz z inmą prędkością.

2. Generator według ziaterb-zeżenia 1,
zniamieniny tem, że łopata popielnikowa (q)
jest nieruchoma.

3. Generator według zastrzeżenia 1,
znamienny tem, że posiadał powierzchnię
kierowniczą fd) pod rusztem fi), doprowa¬
dzającą do łopaty popielnikowej (q) po¬
piół i żużel spadający z rusztu.

Ernstl Hi I ger.
Zastępca: M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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